

COMPUTO DELLE OPERE ESEGUITE

art.	descrizione	p.u.	h	l	p	quantità	u.m.	p.u.	importo
S001	impalcatura metallica								
	prospetto nord	1,00	15,25	28,80	1,00	439,20			
	prospetto sud	1,00	11,60	28,80	1,00	334,08			
	prospetto ovest	1,00	15,25	12,25	1,00	186,81			
	prospetto est	1,00	16,95	12,25	1,00	207,64			
	vano solaione	1,00	8,2	32,24	1,00	264,37			
	SOMMANO					1.432,10	mq	€ 11,50	€ 16.469,13
S002	protezione con teli					1.432,10	mq	€ 2,50	€ 3.580,25
02.01	rimozione materie					63,23	mc	€ 12,00	€ 758,76
02.12	scarriolatura materiali					63,23	mc	€ 24,39	€ 1.542,18
02.02	demolizione murature								
	testata superiore muro di confine	1,00	4,73	11,04	0,60	31,33	mc	€ 65,00	€ 2.036,55
02.03	scavo sez. ristr.	1,00	0,60	21,94	2,84	37,39	mc	€ 36,50	€ 1.364,58
2,09	rimozione orditura di tetti					23,22	mc	€ 215,00	€ 4.991,78
2,11	rimozione manto di tegole					386,18	mq	€ 11,55	€ 4.460,38
2,05	rimozione di strutture e solette in c.a.: campi tra le putrelle	4,00	19,04	3,16	0,15	36,10	mc	€ 346,00	€ 12.490,54
2,06	taglio a forza: eliminazione muratura degradata al piano terra								
	prospetto principale, esterno: pannello 1 (da ovest verso est) (vedi grafici allegati)		1,36	0,25	0,15	0,05			
			1,98	0,25	0,15	0,07			
		2,00	0,65	0,25	0,15	0,05			
		3,00	0,45	0,25	0,15	0,05			
			0,15	0,25	0,60	0,02			
	pannello 2		0,90	0,25	0,15	0,03			
			0,45	0,25	0,15	0,02			
			0,15	0,25	0,45	0,02			
			1,67	0,25	0,15	0,06			
			0,45	0,25	0,15	0,02			
			0,18	0,25	0,60	0,03			
			1,36	0,25	0,15	0,05			
			0,78	0,25	0,15	0,03			
			0,45	0,25	0,15	0,02			
			0,45	0,25	0,15	0,02			
			0,45	0,25	0,15	0,02			
			1,80	0,25	0,15	0,07			
			0,15	0,26	0,60	0,02			
			0,45	0,25	0,15	0,02			
			0,15	0,25	0,45	0,02			
			0,93	0,25	0,15	0,03			
	pannello 3		2,25	4,15	0,15	1,40			
	a detrarre in uno	-1,00	1,00	2,34	0,15	-0,35			
	pannello 4: in uno		1,00	3,02	0,15	0,45			
		3,00	0,15	0,25	0,45	0,05			
		2,00	0,45	0,25	0,15	0,03			

			1,96	0,25	0,15	0,07			
	prospetto nord, interno, pannello 2		0,35	0,25	0,15	0,01			
			0,30	0,25	0,15	0,01			
			0,35	0,25	0,15	0,01			
			0,75	0,25	0,15	0,03			
			1,35	0,25	0,15	0,05			
			0,45	0,25	0,15	0,02			
			0,30	0,25	0,15	0,01			
			1,20	0,25	0,15	0,05			
			1,05	0,25	0,15	0,04			
			0,15	0,25	0,45	0,02			
			0,45	0,25	0,15	0,02			
			0,60	0,25	0,15	0,02			
			0,45	0,25	0,15	0,02			
	prospetto nord, interno, pannello 3		0,45	0,25	0,15	0,02			
		3,00	0,45	0,25	0,15	0,05			
			0,15	0,25	0,45	0,02			
			0,60	0,25	0,15	0,02			
			0,10	0,25	0,45	0,01			
			1,35	0,25	0,15	0,05			
			0,54	0,25	0,15	0,02			
			0,30	0,25	0,15	0,01			
			0,90	0,25	0,15	0,03			
			1,20	0,25	0,15	0,05			
			0,15	0,25	0,45	0,02			
			0,15	0,25	0,45	0,02			
			0,45	0,25	0,15	0,02			
			3,10	0,25	0,15	0,12			
			0,15	0,25	45,00	1,69			
			0,75	0,25	0,15	0,03			
			2,80	0,25	0,15	0,11			
	muro divisorio tra vano a tutt'altezza e corpo fornace, lato est in uno lato ovest		1,00	6,00	0,15	0,90			
	muro sud		2,55	0,25	0,15	0,10			
			2,82	0,25	0,15	0,11			
			2,78	0,25	0,15	0,10			
			0,45	0,25	0,15	0,02			
			2,43	0,25	0,15	0,09			
			0,10	0,25	0,15	0,00			
			3,13	0,25	0,15	0,12			
	a detrarre	-2,00	0,30	0,25	0,15	-0,02			
			2,40	0,25	0,15	0,09			
			2,49	0,25	0,15	0,09			
			2,50	0,25	0,15	0,09			
			3,55	0,25	0,15	0,13			
			3,60	0,25	0,15	0,14			
			3,57	0,25	0,15	0,13			
	per legature muro di chiusura vano corpo basso	2,00	2,80	0,60	0,15	0,50			
	per esecuzione cordolo sul corpo basso	2,00	0,65	0,25	0,15	0,05			
	muratura sul prospetto nord, al confine con l'albergo, zona finestrata	2,00	25,23	0,25		12,62			
	fodera esterna muro est vano scala		11,04	0,35		35,55			
	SOMMANO					55,75	mc	€ 207,00	€ 11.539,90

4,02	muratura intrecciata a tutto tufo: sostituzione muratura degradata al piano terra								
	quantità riveniente parzialmente da art. precedente					55,75			
	chiusura portone vano corpo basso	1,00	3,26	3,28	0,15	1,60			
	ricostruzione muro vano solaione	1,00	7,80	11,04	0,20	17,22			
	muratura sul prospetto nord, al confine con l'albergo	2,00	25,23	0,25		12,62			
	fodera esterna muro est vano scala	1,00	11,04	0,35		35,55			
	SOMMANO					122,74	mc	€ 124,90	€ 15.330,03
4,03	sovrapprezzo per scuci e cucì								
	quantità riveniente parzialmente da art. 2.06					80,81	mc	€ 147,40	€ 11.910,72
5,01	conglomerato cementizio a resistenza								
	muro a gravità dietro portone vano solaione		3,26	3,28	0,35	3,74			
	fondazione muro a gravità		4,08	0,65	0,60	1,59			
	per esecuzione cordoli sul corpo basso	2,00	0,40	36,28	0,56	16,25			
	trave di fondazione muro del portico		27,70	0,40	0,35	3,88			
	piastrini di irrigidimento del muro del portico	6,00	0,25	0,25	4,30	1,61			
	cordoli muro del portico	2,00	27,70	0,25	0,25	3,46			
	SOMMANO					30,54	mc	€ 157,00	€ 4.794,80
5,04	ferro di armatura								
	armatura cordolo ø12	24,00	0,89	36,28		773,20			
	staffe ø8	144,00	0,40	1,30		73,94			
	armatura muro a gravità dietro la porta del corpo basso, 60 kg/mc	3,74			60,00	224,40			
	per fondazione e irrigidimenti muro del portico, 60 kg/mq	8,95			60,00	537,18			
	SOMMANO					1.608,72		€ 1,78	€ 2.863,53
2,13	trasporto a rifiuto					156,86	mc	€ 33,00	€ 5.176,38
NP 2.06	Spicconatura di intonaci								
	piano terreno, murature d'ambito	2,00	21,94		2,90	127,25			
	a detrarre archi					-26,68			
	SOMMANO					100,57	mq	€ 7,00	€ 704,00
NP 09	muratura portante in zona sismica								
	ricostruzione muratura del portico, al confine nord con l'albergo	1,00	27,70	1,00	4,30	119,11			
	SOMMANO					119,11	mq	€ 58,00	€ 6.908,38

14.09 lavori in economia									
a)	taglio e rimozione delle putrelle dell'orditura dei solai: per ogni putrella								
		quant.	p.u.	costo					
	operaio specializzato h	0,15	27,06	4,06					
	operaio qualificato	0,40	25,27	10,11					
	operaio comune	0,40	22,90	9,16					
	sommano manodopera			23,33					
	utile d'impresa	10%		2,33					
	spese generali	15%		3,50					
	sommano			29,16					
R2.06a	puntellatura di strutture	1,50	28,30	42,45					
ariap	ponte mobile h	0,40	6,90	2,76					
ariap	smerigliatrice ("flex") h	0,10	0,32	0,03					
ariap	gru a torre h	0,10	40,00	4,00					
	p.u. rimozione putrella per 80 putrelle			78,40					
						80,00	cad	€ 78,40	€ 6.272,00
	SOMMANO A MAGGIO 2011								€ 113.193,89